
Wycieczka do Byczyny

W dniu 31 maja 2019 roku odbyła się wycieczka klas IV - VII do Byczyny. To niewielkie miasto
w Polsce, jedno z nielicznych otoczonych w pełni starymi murami, oddalone jest od
Donaborowa o ok. 20 km.
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Po dojeździe spotkaliśmy w tym mieście dwóch braci-przewodników: pana Donata i pana
Zbyszka Woźniakowskich. Panowie podzielili nas na dwie grupy. Jeden oprowadzał nas po
Byczynie, pokazywał różne ciekawe obiekty i opowiadał o nich historię. Widzieliśmy świetnie
zachowane prawdziwe mury obronne otaczające całe miasteczko, a do tego najprawdziwszą
fosę z czystą wodą, w której pływały ryby! Potem zaszliśmy do niedużego pomieszczenia, które
przypominało mini salę kinową – było to Ekspozeum. Pan Zbyszek opowiadał tam o mieście i
pokazywał zdjęcia Byczyny z lotu ptaka. Pan Donek z kolei przedstawił prezentację o bitwie pod
Byczyną, o Janie Zamojskim, który tam dowodził wojskami polskimi, i o pozytywnych dla Polski
skutkach tych walk w 1588 r. Następnie poszliśmy do ratusza, by wspiąć się na dosyć wysoką
wieżę. Szliśmy tam po zakręconych schodach, a podczas małych postojów przewodnik
opowiadał nam o dziełach sztuki, jakie tam zobaczyliśmy. Po dojściu na samą górę mogliśmy
podziwiać miasto z większej wysokości – widoki okazały się niesamowite! Pod koniec
wycieczki, dzięki życzliwości p. Basi Goj i jej rodziny, mieliśmy szansę obejrzeć pracę małej
rodzinnej piekarni, którą prowadzą w Byczynie państwo Forysiowie – ciocia i wujek Oliwki i
Bartka Gojów. Zwiedziliśmy pomieszczenie, w którym piekło się bułki itp. Prawie każdy, kto z tej
piekarni wychodził, był cały od mąki i narzekał, że tam jest strasznie gorąco. Te trudy
rekompensowała słodka niespodzianka – każdy otrzymał smakowitą drożdżówkę. 

  

Ta wycieczka bardzo nam się podobała, ponieważ pan przewodnik uświadomił nam, że za
każdym miastem są drogi, ale za tym miastem znajdowały się piękne pola. Pogoda dopisała, a
to żywe spotkanie z historią pokazało nam, że ciekawe rzeczy działy się także w bliskiej okolicy.
Jednak wycieczka mogła być odrobinę dłuższa.

  

Amelia Sadura kl. VI i p. Lidka
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